ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-KTN                Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2022

V/v rà soát, cập nhật

hệ thống định mức xây dựng

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải, Công Thương,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Các Ban Quản lý dự án ĐTXD chuyên ngành tỉnh:

Giao thông, Dân dụng và Công nghiệp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Bộ Xây dựng tại Công văn số 4795/BXD-KTXD

ngày 26/10/2022 về việc rà soát, cập nhật hệ thống định mức xây dựng do cơ

quan nhà nước có thẩm quyền ban hành (được gửi trên Trục liên thông văn

bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan rà soát, tổng hợp danh mục công tác xây dựng chưa được

quy định hoặc đã quy định nhưng chưa có trong hệ thống định mức xây dựng

đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành; danh mục, kế hoạch, kết

quả rà soát định mức dự toán cho các công tác xây dựng đặc thù của chuyên

ngành, của địa phương theo quy định tại khoản 4 Điều 22 Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ; các nội dung khó khăn,

vướng mắc (nếu có) về việc áp dụng định mức đã được quy định tại Thông tư

số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, trực tiếp

báo cáo Bộ Xây dựng và UBND tỉnh trước ngày 10/11/2022./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CB-TH;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 1077).

  CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2022-11-02T11:28:49+0700

		2022-11-02T13:49:38+0700

		2022-11-02T13:49:38+0700

		2022-11-02T13:49:38+0700

		2022-11-02T15:05:25+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!